
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

16.01.2025    г. Минусинск    № 15 - п 

 

 

Об утверждении состава Консультативного Совета по делам 

национальностей Минусинского района и о признании утратившим силу 

пункта 1 постановления администрации Минусинского района от 18.12.2015 

№ 895-п «О Консультативном Совете по делам национальностей 

Минусинского района» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав Консультативного Совета по делам 

национальностей Минусинского района, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

Минусинского района от 18.12.2015 № 895-п «О Консультативном Совете по 

делам национальностей Минусинского района». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы по социальным вопросам Н.В. Ефремову. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Постоянные комиссии Минусинского района», 

подраздел «Консультативный Совет по делам национальностей». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 



Приложение  

к постановлению администрации 

Минусинского района  

от 16.01.2025 № 15 - п 
 
 

Состав 

Консультативного Совета по делам национальностей Минусинского района 
 

 

Глухов 

Сергей Иванович 

Глава Минусинского района,  

председатель Консультативного Совета 

Ефремова  

Наталья Викторовна 

Заместитель главы по социальным вопросам, 

заместитель председателя Консультативного Совета 

Хохлова  

Марина Александровна 

Главный специалист отдела культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики администрации Минусинского 

района, секретарь Консультативного Совета 

Рождествова 

Ольга Васильевна 

Председатель Минусинского районного Совета 

депутатов Красноярского края (по согласованию) 

Воробьёв  

Сергей Владимирович 

Заместитель главы по общественно-политической 

работе 

Миляков  

Вячеслав Леонидович 

Главный специалист по мобилизационной работе и 

режиму секретности 

Полунина 

Елена Николаевна 

Руководитель отдела культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики администрации Минусинского 

района 

Тальвик  

Кирилл Александрович  

Руководитель управления образования администрации 

Минусинского района 

Шалаева 

Ольга Александровна 

Председатель общественного совета по проведению 

НОК в учреждениях культуры (по согласованию) 

Попугаев  

Дмитрий Александрович  

Начальник МО МВД России «Минусинский» полковник 

полиции (по согласованию) 

Дуденкова 

Вера Владимировна 

Специалист по информационной политике 

администрации Минусинского района 

Смирнов  

Михаил Сергеевич 

Сотрудник УФСБ России по Красноярскому краю 

 (по согласованию) 

Блинова  

Ирина Викторовна 

Начальник отдела по вопросам миграции МО МВД 

России «Минусинский» капитан полиции (по 

согласованию) 

Позднякова 

Елена Викторовна  

Заместитель начальника ОУУП и ПДН 

(по согласованию) 

Биюсов  

Гиматдин Зиятдинович 

Мулла национальной татарской диаспоры с. Восточное 

(по согласованию) 

Абдеева  

Маися Шаягзановна 

Представитель татарской диаспоры с. Восточное (по 

согласованию) 

Федоткин  

Григорий Васильевич 

Представитель мордовской диаспоры с. Большая Ничка 

(по согласованию) 

Писаренко 

Олег Яковлевич 

Казачий атаман Минусинской станицы (по 

согласованию) 

Главы сельсоветов (по согласованию) 

 

Заместитель главы по социальным вопросам                                                      Н.В. Ефремова 


